
 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2018 

 

Aos oito dias do mês de Janeirode dois mil e dezoito(08/01/2019), àsnove horas (09:00) nas 

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura 

dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do 

certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SERRALHERIA, CALHAS, RUFOS, E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TAIS COMO: 

VIDROS E MATERIAIS PARA SERRALHERIA, CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA ESPECIFICADO EM EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

PARA TODOS OS SETORES QUE ENVOLVEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 

BOM. Estavam presentes: o pregoeiroRenan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Jair 

Valdir Derettie André Vital dos Santos da Silva designados pela portaria 001/2019, e os 

representantes das empresas, sendo eles: Sr. Vitor Afonso de Souza, portador do RG12.637.619-7 

e do CPF: 084.960.949-60, representante da empresa VITOR AFONSO DE SOUZA 0849609496 

– MEI , CNPJ: 32.109.743/0001-90 situada na Rua Joel Rocha de Sene, 104,Centro, na cidade de 

Rio Bom, estado do Paraná e o Sr. Eliseu Hilario de Oliveira, portadora do RG:23221651e do 

CPF: 252.110.908-88, representante da empresa WALDECIR JOSE MINATTI – ME CNPJ: 

08.242.374/0001-25, situada na Avenida rio grande do sul , s/n, centro, cidade de Rio Bom, estado 

do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, 

abrindo primeiramente o referente à proposta de preços, sendo que a empresa VITOR AFONSO 

DE SOUZA 08496094960 – MEIapresentou proposta de R$292.039,07 (duzentos e noventa e dois 

mil e trinta e nove reais e sete centavos) global para todos os lotes e a empresa WALDECIR JOSE 

MINATTI – ME apresentou proposta de R$292.039,07 (duzentos e noventa e dois mil e trinta e 

nove reais e sete centavos) global para todos os lotes.No tocante à documentação das vencedoras 

do certame foi constatado que estava de acordo com o exigido no edital. Ficando da seguinte 

forma conforme o mapa comparativo impresso dos lances. Visto que as empresas não se 

manifestaram em interpor recursos, eu Jair Valdir Deretti secretario em função, lavrei a presente 

ata que lida e achada conforme foi assinada por mim e demais presentes. 

 

Rio Bom – PR, 08 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

Renan Cesar Deziró                           Jair Valdir DerettiAndré Vital dos Santos da Silva 

 

 

 

 

Eliseu Hilario de Oliveira                 Vitor Afonso de Souza 


